

**Zapytania i odpowiedzi na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr sprawy PN/001/10/20**

Miejski Zarząd Lokalami w Radomiu w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawcy dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia

(nr ogłoszenia 610304-N-2020-) na

**Kompleksową dostawę gazu ziemnego obejmującą sprzedaż i dystrybucję do obiektów Zamawiającego**

udziela następujących wyjaśnień:

Nr pytania

Treść

1. Dotyczy § 7 ust. 1 oraz 2 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Kontrolę nad ilością zrealizowanego wolumenu (wartością umowy) powinien sprawować Wykonawca.

Zgodnie z postanowieniami § 8 umowy rozliczenie zobowiązań nastąpi na podstawie faktycznego zużycia paliwa gazowego, zaś zwiększenie ilości zakupionego gazu i tym samym wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji, o którym mowa w art. 34 ust. 5 ustawy Pzp.

Zamawiający starannie oszacował wartość zamówienia na podstawie zużycia paliwa gazowego w oparciu o zużycie z poprzednich lat. Prognozowana wartość w zakresie realizacji w okresie 12 m-cy czyli realizacji umowy stanowi wartość zamówienia podstawowego. W celu zachowania należytej ostrożności i zabezpieczenia sytuacji większego zużycia paliwa gazowego, niż oszacowane w zamówieniu podstawowym Zamawiający przewidział prawo opcji w wysokości aż 30% zamówienia podstawowego. Dodatkowo Zamawiający przewidział możliwość zmiany łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1, o ile zajdą okoliczności (łącznie lub rozdzielnie) opisane w § 13 ust. 2 w pkt 1) i pkt 3).

Zgodnie z zapisami § 4 ust.7 Kontrolę nad ilością zrealizowanego wolumenu powinien sprawować Wykonawca. W związku z powyższym po przekroczeniu zużycia paliwa gazowego w zakresie podstawowym powinien poinformować Zamawiającego o niniejszym fakcie.

Nadzór nad stanem wykorzystania środków budżetowych w pierwszej kolejności powinien prowadzić Wykonawca. Jako pierwszy zna zużycie rzeczywiste paliwa gazowego oraz wystawia faktury, które potem docierają do Zamawiającego.

2. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego załączniku nr 5 do SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź:

W związku z rozbieżnościami nr identyfikacyjnych wskazanych w załączniku nr 5 do SIWZ z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na fakturach zmianie ulega treść załącznika nr 5 do SIWZ.

3. Dotyczy § 9 ust. 13 Załącznika nr 4 do SIWZ  
Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prawnym (Dz. U 2018 poz. 2191 ze zm.) nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, przesłanych za pośrednictwem platformy. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy, Wykonawcy nie mają jednak ustawowego obowiązku wysyłania do Zamawiającego, za pośrednictwem platformy, ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. Zgodnie z powyższym, wysyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych jest jedną z możliwości dostępnych dla Wykonawców, a nie ich obowiązkiem. W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie realizować wysyłki faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego. Wykonawca może wysyłać eFaktury na wskazany przez Zamawiającego adres email lub tradycyjnie za pośrednictwem poczty w formie papierowej.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do aktualnego stanu prawnego i umożliwienie Wykonawcom dokonania wyboru sposobu wystawiania faktury VAT zarówno w wersji elektronicznej jak i papierowej.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 9 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ . Obowiązujący aktualnie zapis § 9 ust. 1 Załącznika nr 4 brzmi:

1. Strony postanawiają, że regulowanie przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy opłat za świadczone Usługi w całym okresie obowiązywania Umowy będzie następować na podstawie wystawionych przez Wykonawcę faktur wystawianych w formie papierowej lub w wersji elektronicznej na adres email: [sekretariat@mzl.radom.pl](mailto:sekretariat@mzl.radom.pl), z uwzględnieniem zapisów § 9 ust. 13.

4. Wykonawca prosi o wykreślenie § 10 (Kary umowne) Załącznika nr 4 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie usuwa zapisów odnośnie kar umownych.

5. Czy Zamawiający zapłaci za całe zużyte paliwo gazowe?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami zawartymi w § 2 ust 3 oraz § 8 ust 1 umowy Zamawiający zapłaci za faktycznie zużyte paliwo gazowe wg cen określonych w Umowie oraz rozliczeniem za usługi dystrybucji pobranego paliwa gazowego, wg obowiązującej w danym okresie Taryfy Operatora do sieci którego Zamawiający (Odbiorca) jest przyłączony. Rozliczenie zobowiązań nastąpi na podstawie faktycznego zużycia paliwa gazowego.

DYREKTOR  
Miejskiego Zarządu Lokalami  
w Radomiu  
  
Sławomir Stanik